
Consorzio per la Bonifica della Capitanata 

Foggia 
________________________ 

 

 

 

CONSIGLIO di AMMINISTRAZIONE 
 

 

Estratto dal verbale delle Deliberazioni del Consiglio di Amministrazione 

 

Riunione del  13/12/2019            Deliberazione n. 1306 
 

O G G E T T O : Danni a terzi per esercizio irriguo 2019: Albano Leonardo + altri. 
 

L’anno duemiladiciannove, il giorno tredici del mese di dicembre alle ore 10.30,  

in Foggia, presso la sede consortile, si è riunito in sessione ordinaria  il Consiglio di 

Amministrazione, a seguito di avviso diramato dal Presidente con lettera raccomandata 

prot. n. 25514 del 09/12/2019. Procedutosi all’appello risultano presenti: 

Trasmesso ai sensi 

dell’ art. 35  della  

L.R. n. 4 del 

13/03/2012, alla 

Regione Puglia con 

foglio prot.n._______ 

del_______________ 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
REGIONE PUGLIA 

 

Prot. n.__________ 
 

Visto___________ 

 
Bari, ___________ 

1 CARRABBA Raffaele SI 6 GIULIANO Onofrio NO 

2 CUSMAI Rosario SI 7 GRASSO Giuseppe SI 

3 DE FILIPPO Giuseppe   SI 8 MIANO Angelo SI 

4 GATTA Nicola SI 9 PRATTICHIZZO Timoteo P. SI 

5 GIORDANO Nicola  SI     

Hanno giustificato l’assenza i sigg.: Onofrio Giuliano  

Assistono:  ai sensi e per gli effetti degli artt. 17 e 26 del vigente statuto, il Direttore 

Generale, dott. Francesco Santoro, il Direttore dell’Area Agraria, dott. agr. Luigi Nardella,  

il Direttore dell’Area di  Ingegneria, dott. ing. Raffaele Fattibene, il Direttore dell’Area 

Amministrativa, dott. Domenico Maiorana, il Dirigente del Settore Legale avv. Egle 

Frascella e il Revisore Unico, dott. Domenico Pironti.  

Assume la Presidenza: Giuseppe De Filippo 

Assistito dal  Segretario: avv. Fabio Rubino 

Il Presidente, constatato il numero degli amministratori intervenuti, dichiara aperta e 

valida la riunione. 

Omissis: 



IL CONSIGLIO DI AMMINISTRAZIONE 

Informato dal Presidente sull'argomento; 

Vista la deliberazione n. 1072 del 05.12.2018, con la quale il Consiglio di Amministrazione ha 

approvato il bilancio di previsione dell’Ente per l’esercizio 2019; 

Rilevato che tale provvedimento ha, tra l’altro, tenuto conto delle entrate e delle uscite connesse 

all’esercizio ed alla manutenzione dei distretti irrigui dell’Ofanto e del Fortore; 

Considerato che in relazione all’attività irrigua sono state prese in esame le richieste di indennizzo di 

proprietari e coltivatori che hanno lamentato danni dipendenti dall’esercizio della predetta attività; 

Accertato che, per le istanze prodotte, i competenti uffici dell’Ente hanno effettuato appositi 

sopralluoghi e predisposto le stime di seguito indicate e che la proposta transattiva omnicomprensiva 

formulata dai sigg. Braschi Grazia e Cannone Saverio mediante l'avv. Michele Allamprese con nota 

dell'11.12.2019 è stata condivisa dagli Uffici dell'Ente tenuto conto della maggior somma inizialmente 

richiesta e della rinuncia ivi formulata alla prosecuzione del procedimento di istruzione preventiva R.G. 

n. 2513/2019 promosso a fini conciliativi dinanzi al Giudice di Pace di Cerignola; 

ditta Codice fiscale data stima distretto importo 

Albano Leonardo LBNLRD52A29M132C 31.10.19 6/A Fortore € 650,00 

Braschi Grazia e 

Cannone Saverio 
BRSGRZ65L53C514Z 

CNNSVR60B16C514J 
11.12.19 10 Ofanto € 3.250,00 

Iannaccone Francesca M. NNCFNC54P65I641B 29.10.19 8 Fortore € 500,00 

Manosperta Nicola MNSNCL56H19H839Y 10.10.19 5 Ofanto € 245,00 

    € 4.645,00 

Considerato, altresì, che i danneggiati sopra elencati hanno dichiarato di accettare gli indennizzi 

stimati dall’ufficio; 

Considerato, infine, che il Capitolo n. 70 delle uscite del bilancio presenta sufficiente disponibilità; 

Con i poteri di cui all’art. 10 del vigente statuto consortile, all’unanimità 

D E L I B E R A 

di corrispondere alle ditte specificate in narrativa l'indennizzo a fianco indicato. 

La spesa complessiva di € 4.645,00, rientrante per ciascun sinistro nella franchigia contrattuale, sarà 

imputata alla Missione 4 – Programma 03 “Gestione impianti di distribuzione irrigua”, 

Macroaggregato 110: “Spese per risarcimento danni”, Cap. 70, per un importo complessivo di                      

€ 4.645,00, Esercizio 2019, delle uscite del bilancio. 

 

 

       IL SEGRETARIO                                                              IL PRESIDENTE 

              (avv. Fabio Rubino)                         (Giuseppe De Filippo) 

 

 

La presente deliberazione sarà pubblicata all’albo consorziale per dieci giorni consecutivi a decorrere 

dal 18/12/2019.  

 

 

        IL SEGRETARIO 

                                                                        (avv. Fabio Rubino) 


